



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า มีความประสงค์จะโครงการก่อสร้างลาน คสล.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านใหม่สีทอง บ้านใหม่สีทอง หมู่ที่ 8 ตำบลหนองเต่า อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดดังนี้

- 1.ชื่อโครงการ : ก่อสร้างลาน คสล.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านใหม่สีทอง บ้านใหม่สีทอง หมู่ที่ 8
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง อบต. หนองเต่า อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...59,000บาท (ห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน กว้าง 4.50 เมตร ยาว 30.00 เมตรหนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 135.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวนละ 1 ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า เลขที่ 8/2568
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 มกราคม 2568 เป็นเงิน 59,500 บาท (ห้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง..
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางก่อสร้างอาคาร แบบ ปร.5 (ก) จำนวน 1 แผ่น
 - 6.2 แบบสรุปราคากลางก่อสร้างอาคาร แบบ ปร.6 จำนวน 1 แผ่น
 - 6.3 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร จำนวน 1 แผ่น
- 7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายกวิน วันหลัง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 2. นางสาวนันทนา เกษแก้ว ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุชำนาญการ กรรมการ
 3. นายสุริยา ยุตวัน ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า กรรมการ/เลขานุการ
 4. นายอภิวัตร แพนสมบัติ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานโครงการดังกล่าว ให้ประชาชนและผู้ที่เกี่ยวข้อง ได้รับทราบข้อมูล

ประกาศ ณ วันที่ 20 เดือนมกราคม พ.ศ. 2568

(ลงชื่อ)

(นายสุวรรณ์ อภัยบุญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง อาคาร

แบบ ปร.5(ก)

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างลาน คสล.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านใหม่สีทอง บ้านใหม่สีทอง หมู่ที่ 8 ตำบลหนองเต่า อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่สีทอง หมู่ที่ 8 ตำบลหนองเต่า อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน กว้าง 4.50 เมตร ยาว 30.00 เมตร หมา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 135.00 ตารางเมตร

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวนละ 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า แบบเลขที่ 08 / 2568

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2568

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างอาคาร	4,731.99	Factor F
2	งานผิวลานคอนกรีตเสริมเหล็ก	50,312.01	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	งานไหล่ทาง	4,589.84	- เงินประกันผลงานหัก 0%
4	งานรองพื้นทางลูกรังเกลี่ยปรับแต่ง	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	59,633.84	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง	59,500.00	
	(ห้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)		

พื้นที่ดำเนินการ

135 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ

441 บาท

(ลงชื่อ).....

(นายกวิน วันหลัง) ผู้อำนวยการกองช่าง
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวนันทนา เกษแก้ว) นักวิชาการพัสดุชำนาญการ
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายสุริยา ยุตวัน) ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า
กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

(ลงชื่อ).....

(นายอภิวัตร แพนสมบัติ) ผู้ช่วยนายช่างโยธา
กรรมการกำหนดราคากลาง/ผู้ช่วยเลขานุการ

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ สามารถปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องกับโครงการ/
งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างชื่องานโครงการก่อสร้างลาน คสล.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านใหม่สีทอง บ้านใหม่สีทอง หมู่ที่ 8 ตำบลหนองเต่า
อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน กว้าง 4.50 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 135.00 ตารางเมตร
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวนละ 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน ชุด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณราคา เมื่อวันที่ 17 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หน่วย : บาท หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน อาคาร...		
2	งาน	59,633.84	
3	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ฯลฯ.....	- -	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง ราคากลาง	59,633.84	บาท
	ราคากลาง (ห้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)	59,500.00	บาท
	ราคากลาง (ห้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)		
	ราคากลาง (ห้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายกวัน วันหลัง) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นางสาวนันทนา เกษแก้ว) นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายสุริยา ยุตวัน) ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ/ผู้ช่วยเลขานุการ
(นายอภิวัตร แพนสมบัติ) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ สามารถปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องกับโครงการ/
งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง อาคาร

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างลาน คสล.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านใหม่สีทอง บ้านใหม่สีทอง หมู่ที่ 8 ตำบลหนองเต่า อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านใหม่สีทอง หมู่ที่ 8 ตำบลหนองเต่า อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน : กว้าง 4.50 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 135.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวนละ 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า

แบบเลขที่ : 08 / 2568

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาดังกล่าว	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างงานอาคาร							
1.1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	135.00	3.76	507.60	1.3091	4.92	664.50
1.2	งานรองพื้นทางลูกรังเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3091	-	-
1.3	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	6.75	460.31	3,107.09	1.3091	602.59	4,067.49
1.4	งานทอกลมคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ๑ 0.30 ม.	ท่อน	-	328.66	-	1.3091	430.25	-
1.5	งานทอกลมคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ๑ 0.60 ม.	ท่อน	-	778.04	-	1.3091	1,018.53	-
2	งานฉาบฉวยคอนกรีตเสริมเหล็ก							
2.1	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 240 ksc	ตร.ม.	135.00	251.28	33,922.80	1.3091	328.95	44,408.34
2.2	งานรอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	9.00	133.32	1,199.88	1.3091	174.53	1,570.76
2.3	งานรอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	18.00	78.63	1,415.34	1.3091	102.93	1,852.82
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	30.00	63.15	1,894.50	1.3091	82.67	2,480.09
3	งานโหล่ทาง							
3.1	งานโหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	30.00	116.87	3,506.10	1.3091	152.99	4,589.84
4	ป้ายโครงการ							
4.1	ป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	-	-	-	-	-	-
รวมค่าก่อสร้าง								59,633.84

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

45,553.31

2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์)

4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3091

5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = $1 + (3 / (1 \times 4 + 2 \times 5))$

-

7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = 4×6

59,633.84

8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

-

(Factor FN) = 5×6 คิดเป็นเงินประมาณ

59,500.00

(ลงชื่อ).....
(นายวิน วันหลัง) ผู้อำนวยการกองช่าง
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
(นางสาวนันทนา เกษแก้ว) นักวิชาการพัสดุชำนาญการ
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
(นายสุริยา ยุติวัน) ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า
กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

(ลงชื่อ).....
(นายอภิวัตร แพนสมบัติ) ผู้ช่วยนายช่างโยธา
กรรมการกำหนดราคากลาง/ผู้ช่วยเลขานุการ

หมายเหตุ : ประมาณราคาตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555

: อัตราน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่อำเภอตระการพืชผลเฉลี่ยอัตรา 33.53 บาท

: ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี ประจำเดือน ธันวาคม 2567